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TEXNIKA IXTISOSLIKLARIDA OLIY TA’LIM JARAYONINI TASHKIL ETISHNING 

NAZARIY PSIXOLOGIK-PEDAGOGIK ASPEKTLARI 

 

Norqulov Usmon Elomonovich, 

Qarshi davlat texnika universiteti katta o‘qituvchisi 

 

Ta’lim jarayonini tashkil etish - dolzarb muammolar qatoriga kirib, ularning muvaffaqiyatli 

yechimiga jamiyatning keyingi ilmiy, texnikaviy va madaniy taraqqiyoti bog‘liqdir. Oliy ta’limda erishilgan 

yutuqlar bilan bir qatorda, ularni faoliyatining samaradorligini sal pasaytirayotgan ayrim muammolar ham 

mavjud. Quyida texnika ixtisosliklari talabalarini tanlagan bo‘lajak kasbiy tayyorgarligini tashkil etishning 

ba’zi psixologik-pedagogik jihatlari ustida atroflicha to‘xtalib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar: psixologiya, muhandis, tendensiya, mahorat, kasbiy kompetentlik, intellektual 

qobiliyatlar, ijodiy salohiyat, kasbiy madaniyat, kasbiy tafakkur, eksponensial. 

 

ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА ПО ТЕХНИЧЕСКИМ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ 

 

Организация образовательного процесса является одной из актуальнейших проблем, успешное 

решение которой определяет дальнейшее научно-техническое и культурное развитие общества. 

Наряду с достижениями в сфере высшего образования существуют и некоторые проблемы, 

которые несколько снижают эффективность его деятельности. Ниже мы подробно рассмотрим 

некоторые психолого-педагогические аспекты организации будущей профессиональной подготовки 

студентов технических специальностей. 

Ключевые слова: психология, инженер, склонность, мастерство, профессиональная 

компетентность, интеллектуальные способности, творческий потенциал, профессиональная 

культура, профессиональное мышление, показательный. 

 

THEORETICAL PSYCHOLOGICAL AND PEDAGOGICAL ASPECTS OF THE 

ORGANIZATION OF THE PROCESS OF HIGHER EDUCATION IN TECHNICAL 

SPECIALTIES 

 

The organization of the educational process is one of the urgent problems, the successful solution of 

which depends on the further scientific, technical and cultural development of society. Along with the 

achievements in higher education, there are also some problems that slightly reduce the effectiveness of their 

activities. Below, some psychological and pedagogical aspects of organizing the future professional training 

of students of technical specialties are discussed in detail. 

Кеywоrds: psychology, engineer, tendency, skill, professional competence, intellectual abilities, 

creative potential, professional culture, professional thinking, exponential. 

 

Kirish. Jamiyat rivojlanishi joriy bosqichining o‘ziga xos xususiyati shundaki, u o‘z hayot 

faoliyatining barcha sohalarini chuqur isloh qilish bosqichida turmoqda. Bu jarayonning notekisligi, uni 

amalga oshirishning izchil emasligi hamda aniq harakatlar strategiyasining yo‘qligi og‘ir iqtisodiy va 

ijtimoiy inqirozga olib keldi [2]. Hozirgi zamon iqtisodiyoti holatini tahliliga ko‘ra “jamiyatda bozor 

munosabatlariga mos keladigan intellektual salohiyat hali to‘planmagan bo‘lib, ushbu salohiyat ostida aholi 

keng qatlamlarining bozorga mos dunyoqarashi va hayotiy pozitsiyasini shakllantirish uchun mo‘ljallangan 

asosiy tushunchalar, qarashlar va g‘oyalar ijtimoiy yo‘naltirilgan tizimi tushunilishi kerak” [1, 3-b]. 

Asosiy qism. Psixologik-pedagogik tayyorlgarlikni amalga oshirish - tahsil oluvchilar faoliyatining 

mohiyatini, ularning o‘quv jarayonidagi funksiyalarini ochib beradi, mos ravishda o‘qitish jarayonining 

xususiyatlarini hisobga olgan holda pedagogning funksiyalarini ajratib ko‘rsatishga imkon beradi [3]. 

Psixologiyani oliy ta’lim nazariyasi va amaliyoti bilan bog‘liq holda o‘rganishning asosiy ahamiyati 

shundan iboratki, psixologiya, uning tushunchalari va qonuniyatlari talabalarning atvori, fikrlash faoliyatini 

tushunish hamda to‘g‘ri baholash imkonini beradi [4]. 

Muhandislik ta’limi haqida gapirganda, nafaqat fundamental bilimlarni olish imkoniyatini 

ta’minlaydigan, balki ular asosida kasbiy muammolarni hal qilish uchun amaliy ko‘nikma va malakalarni 

egallashni o‘z ichiga olgan texnika ixtisosliklariga oid ta’limni ko‘rib chiqamiz. 
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Texnika yo‘nalishlaridagi oliy ta’limning maqsad va vazifalari birgalikda tadqiqotning ushbu 

bosqichida tayanch bo‘lgan asosiy tushunchalarining mazmundor tomonini ochib berish imkonini beradi. Bu 

tushunchalarga quyidagilar kiradi: 

- o‘z kasbiy faoliyatini amalga oshirayotgan muhandis shaxsiga katta ta’sir ko‘rsatadigan jamiyat 

rivojlanishining yetakchi tendensiyalari; muhandis faoliyati amalga oshiriladigan muhit; zamonaviy 

muhandisning shaxsiy salohiyati (mahorat, kasbiy kompetentlik, intellektual qobiliyatlar, ijodiy salohiyat, 

kasbiy madaniyat, kasbiy tafakkur va shu kabilar). 

O.O.Nazarovning dissertatsion tadqiqot ishida shunday fikr keltirilgan “Oliy ta’lim muassasasida 

o‘qish davrida talaba o‘zlashtirishi mumkin bo‘lgan bilimlar hajmi tabiiy ravishda mutlaqo cheklangan va 

undan ham ko‘proq nisbiydir: fan va jamiyatning hozirgi holati, dinamik ilmiy-texnik va ijtimoiy taraqqiyot, 

eksponensial qonun bo‘yicha yangi ma’lumotlar hajmining oshishi talaba tomonidan oliy ta’lim davrida 

olgan bilimlar ulushini o‘zgaruvchan jamiyatda to‘liq faoliyat ko‘rsatishi uchun zarur bo‘lgan ma’lumotlarga 

nisbatan keskin kamaytiradi” [5,160-b.]. 

“Jamiyat intellektual rivojlanishning, birinchi navbatda uning, masalan, intellektual sezgirligi, ya’ni 

yangi ma’lumotlarni o‘zlashtirish qobiliyati va intellektual harakatchanlik, fikrlashning moslashuvchanligi 

kabi tarkibiy qismlarining yuqori darajasi zamonaviy jamiyatda insonning o‘zgaruvchan hayot sharoitlariga 

nisbatan og‘riqsiz moslashishi uchun muhim shart hisoblanadi” [5, 81-b.]. 

Texnika ixtisosliklarini bitiruvchi talabalari kelgusidagi “kasbiy muhiti” tushunchasining ta’rifini 

qator tadqiqotlar asosida tuzildi va uni “tizim” tushunchasi asosida ko‘rib chiqdik [6]. Xususan, “Ma’lumki, 

tizim ostida bir-biri bilan o‘zaro munosabatlarda va aloqada bo‘lgan, ma’lum bir yaxlitlikni, birlikni hosil 

qiladigan elementlar ko‘pligi tushuniladi” [7, 7-b]. “Tizim” tushunchasiga quyidagi ta’rif ham keltirilgan: “... 

bu ishlashning umumiy maqsadi va nazorat birligi bilan birlashtirilgan ma’lum belgilar asosida ajratib 

olingan hamda atrof-muhit bilan yaxlit birlikda o‘zaro ta’sirga kiradigan o‘zaro bog‘liq elementlarning 

tartiblangan to‘plamidir” [6, 67-b]. Yuqoridagi ta’riflardan so‘ng, har qanday mutaxassisning (shu jumladan 

muhandisning) kasbiy muhitini ishlab chiqarish ehtiyojlari va faoliyatning belgilangan maqsadlariga 

muvofiq har qanday malaka darajasida o‘z kasbiy faoliyatini amalga oshirish imkonini beradigan ochiq tizim 

sifatida ko‘rib chiqish mumkin. 

Kasbiy muhitning yaratilishi va ishlashi bir qator tamoyillar bilan belgilanadi: tizimlilik, 

moslashuvchanlik, maqsadni belgilash, faoliyatning umumiy maqsadining ustunligi va shu kabilar. Texnika 

ixtisosliklari talabalarining kelgusidagi ishlab chiqarishdagi muhiti komponentlari orasida maqsadning 

ajratib ko‘rsatilishi shu bilan shartlanadiki, kasbiy faoliyatda maqsad faoliyat usullarini tanlashni belgilaydi 

va natijalarni boshqarish, bashorat qilinadigan yakuniy natija bilan taqqoslash vositasi sifatida namoyon 

bo‘ladi. Ishlab chiqarish bilan bog‘liq muhitning komponentlariga maqsaddan tashqari axborot, texnik 

material va natijaviy komponentlar ham kiradi. Axborot komponenti ishlab chiqarishga bo‘lgan 

tayyorgarlikning maqsadlari hamda muhandislik faoliyati mazmunida ifodalangan bilim, ko‘nikma va 

malakalar bilan belgilanadi. Texnika ixtisosliklari talabalarining kelgusidagi faoliyatini amalga oshirish - 

resurslar, vositalar va texnologiyalaridan foydalanish bilan amalga oshiriladi. 

A.Nazarovning dissertatsion tadqiqot ishida quyidagi komponentlar haqida fikr keltirilgan, ya’ni “... 

fan mazmuni invariant komponentni o‘zida namoyon etib, u nazariya asosini, qisman empirik ba’zisni, 

o‘zlashtirilgan qonunlarni, ilmiy-texnik nazariyalarni hamda variatsiyalanadigan komponentni aks ettiradi. 

Variatsiyalanadigan komponent kasbiy oliy ta’limning turli ta’lim muassasalari uchun muhandislik 

yo‘nalishi mahsuloti ko‘rinishiga bog‘langan holda bir necha ko‘rinishga o‘zgarishi mumkin” [8. 50-b.]. 

Yuqorida ta’kidlaganimizdek, jamiyat rivojlanishining asosiy tendensiyalaridan biri bozor 

munosabatlarining rivojlanishi hisoblanadi. Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlarning 

yo‘nalishlari, maqsadlari, amalga oshirish usullari va jamiyatdagi o‘rni to‘g‘risida yangicha tushunchani 

shakllantirmasdan turib, ularni hayotga tatbiq etish va jamiyatda har tomonlama rivojlantirish mumkin emas. 

Bunda yangicha tafakkurni shakllantirish alohida ahamiyatga ega. 

“Zamonaviy bosqich mehnat jarayonida insonning texnik vositalarni rivojlanishi mantig‘ini o‘zining 

rivojlanish maqsadlariga bo‘ysundiradigan maqomiga erishishni nazarda tutadi” [3, 54-b.]. O‘qitish va 

mustaqil ta’lim motivlari hamda stimullarini o‘zgartirish jiddiy ilmiy tadqiqot obyektiga aylanmoqda va 

umumlashtirilgan holatda mutaxassisning shaxsiy salohiyatini rivojlantirish g‘oyasi sifatida qaraladi [3, 54-

b]. 

“Umumlashtirilgan shaklda shaxsiy salohiyat tuzilmasi quyidagilarni o‘z ichiga oladi: kompetentlik; 

harakatchanlik; intellektual bilish qobiliyatlari; ijodiy salohiyat (kreativ qobiliyatlar); qadriyatli-motivatsion 

soha” [3, 55-b.]. 

“Kasbiy kompetentlik” tushunchasi atroflicha  ko‘rib chiqilgan bo‘lib, bir tomondan, muhandisning 

muvaffaqiyatli kasbiy faoliyati uchun hamda jamiyatda maqbul hayotni, mehnat va muloqot subyektlarning 
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qulayligini ta’minlash uchun, shuningdek, umuman shaxsning rivojlanishi uchun zarur bo‘lgan qadriyat 

yo‘nalishlari, bilim, ko‘nikma va malakalar tizimini aks ettiradigan kasbiy ta’lim sifatining integral mezoni 

sifatida va boshqa tomondan, mehnat funksiyalarini yuqori sifatli bajarishi, mehnat madaniyati va 

shaxslararo aloqalar, kasbiy muammolarni faol va ijodiy hal qilish qobiliyati, boshqaruv qarorlarini qabul 

qilishga tayyorligi va tadbirkorligi, yangi faoliyatga tayyorligida ifodalangan shaxs fazilati sifatida 

tushuniladi. 

Shaxs ustuvorligini belgilab beruvchi jamiyatdagi yangi maqsadli dasturlar mutaxassisning kasbiy 

madaniyatini shakllantirish muammosini dolzarblashtiradi. Ishlab chiqarishdagi  faoliyatini umumiy va 

kasbiy madaniyat tushunchalari bilan birlashtirilgan shaxsning ijtimoiy-madaniy, intellektual va axloqiy 

salohiyatidan ajratilgan holda ko‘rib chiqish mumkin emas. Madaniyat subyekti sifatida zamonaviy 

muhandis uning tashuvchisi hisoblanadi. Kasbiy faoliyatni ko‘rib chiqishda ishlab chiqarish jamoasidagi 

munosabatlar, muhandis-texnik xodimlarning kasbiy madaniyati darajasi bilan belgilanadi. Zamonaviy 

muhandis faoliyatining samaradorligini kasbiy faoliyatga tayyorgarlik jarayonida umumiy va kasbiy 

madaniyat darajasini oshirish masalalariga yetarlicha e’tibor berish orqali ta’minlash mumkin [8]. 

Bir qator tadqiqotchilar texnologik madaniyat “tushunchasi” haqida fikr yuritadilar. Texnologik 

rivojlanish va yuzaga kelgan postindustrial jamiyat xodimga yangi funksional talablar qo‘yilishiga olib keldi: 

endi unga ham yaxshi rivojlangan ishlab chiqarish funksiyalariga, ham loyihalash, qaror qabul qilish va 

ijodiy faoliyatni amalga oshirish qobiliyatiga ega bo‘lish talablari qo‘yilmoqda. Texnologiyalarning yuqori 

darajasi texnologik jarayonga jalb qilingan yuqori kasbiy saviyali mutaxassislarni, ularning yuksak 

intellektual rivojlanishini, tanqidiy, tahliliy fikrlashni, to‘g‘ri qaror qabul qilish qobiliyatini shakllantirishni 

talab qiladi. Yuqoridagi barcha fazilatlar bolalikdan shakllantirilib, o‘qish davrida ham, mehnat faoliyati 

paytida ham doimiy ravishda rivojlantirilishi kerak. “Shaxsning texnologik madaniyatini inson, jamiyat va 

tabiatni muhofaza qilish manfaatlarida modda, energiya va axborotni o‘zgartirishning eng samarali va 

optimal usullarini o‘zlashtirishga qaratilgan ijodiy faoliyat va muloqotning barcha turlarida shaxsning ijodiy 

o‘z-o‘zini ro‘yobga chiqarish o‘lchovi va usuli sifatida belgilaymiz. 

Tafakkurning nazariy-refleksiv rivojlanishi bosqichida nazariy modellarni real kasbga yo‘naltirilgan 

faoliyat obyektlariga o‘tkazish sodir bo‘ladi. 

Inson faoliyatining eng oddiy sxemalarini aks ettiruvchi inson tafakkurini mantiqiy asoslarining 

bunday invariantligi mantiqiy tuzilmalarning keyingi murakkablashishi va tafakkurning ijodiy 

imkoniyatlarini kengaytirish uchun faqat asos bo‘ladi. Inson aqliy ontogenezi shakllanishining murakkabligi 

va davomiyligi madaniy dunyoning murakkabligi tabaqalanishiga, uning kognitiv sxemalari va etalonlariga 

bog‘liq bo‘ladi.  

Shunday qilib, o‘qitish jarayonida intellektual rivojlanishning eski bosqichlariga asoslanib, ularni 

sezilarli darajada o‘zgartirib, yangi bosqichlari paydo bo‘ladi. Inson aqlining yutuqlarini faqat o‘rganish 

orqali o‘zlashtirib, shaxs uzoq o‘tmishni bilish, hozirgi kunning mohiyatiga “kirish” va kelajakka qarash 

imkoniyatini qo‘lga kiritadi. Bu yerda inson o‘zining intellektual shakllanishida madaniyatning tarixiy 

izchilligi va “qatlamliligi” ni go‘yo namoyon qiladi, dolzarblashtiradi [8].  

Shaxsning shakllanishi omillaridan biri sifatida J. Piaje o‘z-o‘zini tartibga solish omilini ko‘rsatib, bu 

shunda namoyon bo‘ladiki, insonning fikrlash faoliyati rivojlanish jarayonida tarkibiy-funksional jihatdan 

soddaroq bir bosqichdan boshqa, murakkabroq bosqichga o‘tadi, jumladan har bir yangi bosqich buning 

natijasida organizmning atrof-muhitga yaxshiroq moslashishini ta’minlaydi. Muallif ta’kidlaganidek, o‘z-

o‘zini tartibga solish intellektning progressiv murakkablashishidan boshqa narsa emas, bunda o‘z ongining 

qobiliyatlarini rivojlantirish shaxsning maqsadi bo‘lib xizmat qiladi. 

Psixologiya nuqtayi nazaridan, kasbiy faoliyatini harakatlar psixologik quyi tizimlarining doimiy 

o‘zgarishi sifatida ko‘rsatish mumkin, ularning har birida ruhiy xususiyatlar o‘zining tezkor namoyon 

bo‘lishiga ega. Ushbu quyi tizimlar umumiylik va dinamikada faoliyatning psixologik tizimini tashkil qiladi 

[8]. 

O‘quv jarayonida, texnika ixtisosliklari ta’limi sharoitida talabalarning muayyan vaziyatdagi xatti-

harakatlari, bunday kutish ehtimolliklari, uning qobiliyatlari, xarakteri va boshqa psixologik xususiyatlari 

bilan qanday bog‘liqligini ko‘rib chiqish kerak. O‘quv jarayonining holatini har qanday oldindan ko‘rish, 

baholash, o‘rganilayotgan fanlarni o‘zlashtirish va tushunish masalalarini tahlil qilish – bularning barchasi 

psixologiya bilan bog‘liq. Psixologiya talabalarning o‘quv-ilmiy faoliyatining mohiyatini chuqurroq 

o‘rganish, o‘qitishning turli xil qarama-qarshi ma’lumotlarini tahlil qilish, o‘qish va o‘qitish voqeligining 

turli dalillariga tushuntirishlarni topish imkonini beradi. Talabalarning turli vaziyatlardagi harakatlari va 

atvorini oldindan ko‘rish ham psixologik asoslashni talab qiladi. Psixologik yondashuv dalillarni 

tiplashtirish, ularni baholash, ko‘rib chiqilayotgan hodisalarga tushuntirishlarini topish hamda talabalarning 

o‘quv faoliyati va atvorini optimal ishlash tomon yo‘naltirish imkonini beradi [7]. 
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Pedagogik mahorat — bu o‘qituvchining ta'lim jarayonini samarali tashkil etish, o‘quvchilarning bilim 

va ko‘nikmalarini rivojlantirish, ularni motivatsiya qilish va qiziqtirish qobiliyatidir. Pedagogik mahorat 

ko‘plab jihatlarni o‘z ichiga oladi, jumladan: 

O‘qitish metodlari: Turli pedagogik metod va texnikalarni bilish va ulardan samarali foydalanish. Bu, 

masalan, an'anaviy darslar, interaktiv darslar, loyiha asosidagi ta'lim va boshqalarni o‘z ichiga oladi. 

O‘quvchilar bilan ishlash: O‘quvchilarni tushunish, ularning ehtiyojlari va qobiliyatlarini aniqlash. Har 

bir o‘quvchining individual xususiyatlarini hisobga olish va ularga mos ta'lim berish. 

Motivatsiya yaratish: O‘quvchilarning ta'limga bo‘lgan qiziqishini oshirish va ularni maqsadlariga 

erishishga undash. Bu, o‘yin elementlarini qo‘shish, mukofotlar berish yoki qiziqarli materiallar taqdim etish 

orqali amalga oshirilishi mumkin. 

Tahlil va baholash: O‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalarini baholash uchun samarali usullarni ishlab 

chiqish. Bu, testlar, loyiha ishlari, o‘z-o‘zini baholash va boshqa baholash usullarini o‘z ichiga oladi. 

Muloqot ko‘nikmalari: O‘qituvchi sifatida samarali muloqot qilish, fikr almashish va o‘quvchilar bilan 

yaxshi munosabatlar o‘rnatish. Bu, shuningdek, ota-onalar bilan hamkorlikni ham o‘z ichiga oladi. 

Innovatsion yondashuvlar: Ta'lim jarayonida yangi texnologiyalar va innovatsion g'oyalarni qo‘llash. 

Masalan, onlayn resurslardan foydalanish yoki yangi pedagogik usullarni sinab ko‘rish. 

Shaxsiy rivojlanish: O‘qituvchining o‘z bilimlarini doimiy ravishda yangilab borishi, yangi metodlarni 

o‘rganishi va professional rivojlanishga intilishi. 

Xulosa. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar va innovatsion yondashuvlarning ta’lim jarayoniga 

tatbiq etilishi ta’lim sifatini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Shu sababli, quyidagi takliflarni ilgari surish 

mumkin: 

1. O‘qituvchilar uchun muntazam ravishda innovatsion ta’lim texnologiyalari bo‘yicha malaka 

oshirish kurslarini tashkil etish. 

2. Ta’lim jarayoniga raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt vositalarini kengroq tatbiq etish. 

3. Gamifikatsiya va loyiha asosida o‘qitish metodlarini keng joriy qilish. 

4. Interaktiv va masofaviy ta’lim platformalarini rivojlantirish. 

Mazkur takliflarni amalga oshirish ta’lim tizimini yanada samarali qilishga xizmat qiladi. 
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“PEDAGOGIK MAHORAT” JURNALI UCHUN MAQOLALARNI 

RASMIYLASHTIRISH TALABLARI 

 

“PEDAGOGIK MAHORAT” ilmiy jurnali mualliflari diqqatiga! 

1. “PEDAGOGIK MAHORAT” ilmiy jurnali ilmiy maqolalarni oʻzbek, rus va ingliz 

tillarida chop etadi.  

2. E’lon qilinadigan maqolalarga boʻlgan asosiy talablar:  

✓ ishning dolzarbligi va ilmiy yangiligi;  

✓ maqolaning hajmi: adabiyotlar roʻyxati, chizma va jadvallar inobatga olingan holatda 

4-8 betgacha;  

✓ maqola nomi, annotatsiya (80-90 ta soʻz) va tayanch soʻzlar (8-10 ta) ingliz, oʻzbek va 

rus tillarida keltiriladi.  

3. Maqola boshida UDK (udc.online internet saytidan olishingiz mumkin), mavzu, 

muallifning F.I.O. (toʻliq yozilishi kerak), mualliflar bir nechta boʻlsa, ularning har biri haqida 

toʻliq ma’lumotlar berilishi shart, tashkilot, shahar, mamlakat, muallifning e-maili koʻrsatiladi. 

Matnda kirish qismi, tadqiqot obyekti va qoʻllanilgan metodlar, olingan natijalar va ularning tahlili, 

xulosa, adabiyotlar roʻyxati, albatta, keltiriladi. Maqolada keyingi 10-15 yilda e’lon qilingan 

adabiyotlarga havola qilinishi tavsiya etiladi.  

4. Matn uchun: Microsoft Word; Times New Roman, 11 shrift, maqola nomi bosh harflarda, 

intyerval 1,0; abzas 1,0 sm, yuqori va pastki tomon 2 sm, chap va oʻng tomon 2 sm.  

5. Agar maqolaga rasm, jadval, diagramma, sxema, chizma, turli grafik belgilar kiritilgan 

boʻlsa, ular aniq va ravshan tasvirlanishi, qisqartmalarning toʻliq izohi yozilishi lozim. Formulalar 

matnga maxsus kompyuter dasturlarida kiritilishi kerak. 

6. Iqtibos olingan yoki foydalanilgan adabiyot satr osti izohi tarzida emas, balki maqola 

oxirida asosiy matndagi ketma-ketligi asosida umumiy roʻyxatda koʻrsatiladi. Matn ichidagi 

koʻchirmadan soʻng iqtibos olingan asarning roʻyxatdagi tartib raqami va sahifasi kvadrat qavs 

ichida beriladi. Bu oʻrinda kitob, toʻplam, monografiyalar uchun mualliflarning ism-familiyalari, 

manbaning toʻliq nomi, nashr koʻrsatkichi (shahar, nashriyot va nashr yili) koʻrsatiladi. Jurnal 

maqolalari va boshqa davriy nashrlar uchun mualliflarning ism-familiyalari, maqola nomi, jurnal 

nomi, yili va soni, sahifa nomyeri koʻrsatiladi. 

7. Maqola matni kamida 70-80 % muallifning shaxsiy izlanishlari natijasiga asoslanishi 

lozim. Topshirilgan maqolalar “Antiplagiat” tizimi yordamida tekshiriladi. 

8. Tahririyatga taqdim qilingan maqolalar tahririyat tomonidan taqrizga beriladi. Maqola 

taqrizdan qaytgach, agar zarur boʻlsa, barcha savol va e’tirozlar boʻyicha muallifga qayta ishlash 

uchun taqdim etiladi. Maqola nusxalari qaytarilmaydi. 

9. Tahririyat maqolani taqrizga yuboradi, taqriz ijobiy boʻlsa maqola jurnalda chop etish 

uchun qabul qilinadi. Jurnalda anjuman tezislari va ma’ruzalari chop etilmaydi. E’lon qilingan 

materiallarning haqqoniyligiga va koʻchirilmaganligiga shaxsan muallif javobgardir.  

10. Tahririyat maqolaga ayrim kichik oʻzgartirishlarni kiritishi mumkin. Yuqoridagi 

talablarga javob bermaydigan maqolalar tahririyat tomonidan koʻrib chiqilmaydi va muallifga 

qaytarilmaydi.  

11. Ijobiy taqriz berilgan maqola tahririyat tomonidan qabul qilingan sanaladi. Jurnal 

tahririyati maqola matnini qisqartirish va unga tahririy oʻzgartirishlar kiritishga haqlidir. 

12. Yuqoridagi talablarga javob bermaydigan maqolalar tahririyat tomonidan qabul 

qilinmaydi va koʻrib chiqilmaydi. 

 

Manzil: Oʻzbekiston Respublikasi, Buxoro viloyati, 200117, Buxoro shahri, M.Iqbol 

koʻchasi, 11-uy, bosh bino, 2-qavat, 219-xona.  

Web site: www.buxdu.uz  

E-mail: nashriyot_buxdu@buxdu.uz  

Telegram raqami: +998 (94) 837-18-38. 
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